吴琥   宋沁忆

单位负责人：

赵洋

北京市竞天公诚律师事务所

年  月  日

1-1-86

五、会计师事务所声明

本所及签字注册会计师已阅读募集说明书，确认募集说明书内容与本所出具

的审计报告等文件不存在矛盾。本所及签字注册会计师对发行人在募集说明书中

引用的审计报告等文件的内容无异议，确认募集说明书不因引用上述内容而出现

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担相应的法律责任。

签字注册会计师：

赵亦飞   潘高峰

张军伟   秦妍

会计师事务所负责人：

余强

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）

年  月  日

1-1-87

董事会声明

一、董事会关于除本次发行外未来十二个月内是否有其他股权融

资计划的声明

除本次发行外，未来十二个月内公司将根据生产经营需要，并考虑资本结构、

融资成本等因素确定是否推出其他股权融资计划。

二、本次发行股票摊薄即期回报情况及填补措施

（一）本次发行对股东即期回报摊薄的影响

1、测算假设及前提

（1）假设本次发行于 2020 年 10 月底完成（该完成时间仅用于计算本次发

行对即期回报的影响，最终以经深圳证券交易所审核通过及中国证监会注册同

意，并实际发行完成时间为准）。

（2）公司所处的宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况

等方面没有发生重大变化。

（3）假设本次发行股票数量为 134,028,677 股（最终发行数量将提请股东大

会授权董事会根据中国证监会相关规定及根据市场化询价的情况与保荐机构（主

承销商）协商确定）。

（4）根据公司会计师出具的《高伟达软件股份有限公司审计报告 2019 年度》

（中汇会审【2020】2244 号），公司 2019 年度归属于上市公司股东的净利润

13,374.15 万元，同比增长 27.93%；扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的

净利润预计为 12,420.29 万元，同比增长 105.78%。假设：①2020 年度实现的归

属于上市公司股东的净利润、扣除非经常性损益归属于上市公司股东的净利润分

别较 2019 年度减少 10%、持平、增长 10%三种情况（前述利润值不代表公司对

未来利润的盈利预测，仅用于计算本次发行摊薄即期回报对主要指标的影响，投

资者不应据此进行投资决策）；②假设公司本次发行募集资金 45,002.57 万元，暂

1-1-88

不考虑发行费用；③未考虑其他非经常性损益、不可抗力因素对公司财务状况的

影响。

2、对公司即期回报的摊薄影响

基于上述假设前提，公司测算了本次发行对 2020 年度每股收益指标的影响，

如下所示：

项目
2019年度

/2019.12.31

2020年度/2020.12.31

发行前 发行后

总股本（股） 446,787,857 446,762,257 580,790,934

本次拟募集资金总额（万元） 45,002.57

预计本次发行完成月份 2020 年 10 月

假设 1：2020年扣非前后归属于母公司所有者的净利润较 2019年下降 10%

归属于公司普通股股东的净利润（万元）（扣非前） 13,374.15 12,036.74 12,036.74

归属于公司普通股股东的净利润（万元）（扣非后） 12,420.29 11,178.26 11,178.26

基本每股收益（元/股）（扣非前） 0.30 0.27 0.26

稀释每股收益（元/股）（扣非前） 0.30 0.27 0.26

基本每股收益（元/股）（扣非后） 0.28 0.25 0.24

稀释每股收益（元/股）（扣非后） 0.28 0.25 0.24

假设 2：2020年扣非前后归属于母公司所有者的净利润与 2019年持平

归属于公司普通股股东的净利润（万元）（扣非前） 13,374.15 13,374.15 13,374.15

归属于公司普通股股东的净利润（万元）（扣非后） 12,420.29 12,420.29 12,420.29

基本每股收益（元/股）（扣非前） 0.30 0.30 0.29

稀释每股收益（元/股）（扣非前） 0.30 0.30 0.29

基本每股收益（元/股）（扣非后） 0.28 0.28 0.26

稀释每股收益（元/股）（扣非后） 0.28 0.28 0.26

假设 3：2020年扣非前后归属于母公司所有者的净利润较 2019年增长 10%

归属于公司普通股股东的净利润（万元）（扣非前） 13,374.15 14,711.57 14,711.57

归属于公司普通股股东的净利润（万元）（扣非后） 12,420.29 13,662.32 13,662.32

基本每股收益（元/股）（扣非前） 0.30 0.33 0.31

稀释每股收益（元/股）（扣非前） 0.30 0.33 0.31

基本每股收益（元/股）（扣非后） 0.28 0.31 0.29

稀释每股收益（元/股）（扣非后） 0.28 0.31 0.29

注：按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号--净资产收益率和每股收益的

1-1-89

计算及披露》的规定计算。

根据上述测算，本次发行完成后，上市公司总股本将有较大幅度的增加。本

次融资募集资金到位当年（2020 年度）公司的每股收益存在短期内被摊薄的风

险。同时提示投资者，公司虽然为此制定了填补回报措施，但所制定的填补回报

措施不等于对公司未来利润做出保证。投资者不应据此进行投资决策，投资者据

此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行募集资金到位后，公司的总股本规模将相应增加。由于本次募集资

金投资项目建设存在一定周期，到项目最终实现经济效益前尚需一定过程和时

间，项目建设期间股东回报仍主要通过现有业务实现。鉴于本次发行完成后公司

净资产、股本总额规模将有所增加，因此存在导致公司面临每股收益和净资产收

益率在短期内下降的风险。

（三）发行人根据自身经营特点制定的填补即期回报的具体措施

1、增强现有业务的竞争力，巩固公司市场竞争力

公司经过 20 余年的精耕细作，在金融信息化领域积累了丰富的客户资源和

技术储备，核心产品具有较强的市场影响力。未来，一方面，公司将结合金融信

息化行业的技术发展趋势，持续提升研发水平，创新研发思路，开发高附加值的

新产品，继续保持公司在金融信息化行业的技术领先优势；另一方面，进一步加

强与现有主要客户的合作，进一步满足客户全方位、多层次的产品及服务需求；